
 

АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27 апреля 2023 года № 15/66-1 
 
О распределении и резерве 
изготавливаемых избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Совета депутатов  
Алексеевского городского округа  
второго созыва в 2023 году 
 

На основании статей 29, 30 и 73  Избирательного кодекса Белгородской 
области, в соответствии с постановлением Алексеевской территориальной 
избирательной комиссии от 27 апреля 2023года №15/65-1 «О формах и 
количестве избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа второго 
созыва в 2023 году, порядке осуществления контроля за их изготовлением и 
доставкой участковым избирательным комиссиям», Алексеевская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1.Распределить избирательные бюллетени между участковыми 
избирательными комиссиями и обеспечить их резерв по единому 
избирательному округу для голосования на выборах депутатов Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва в 2023 году 
(приложение 1). 

2.Распределить избирательные бюллетени между участковыми 
избирательными комиссиями и обеспечить их резерв по двенадцати 
одномандатным избирательным округам для голосования на выборах 
депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа второго 
созыва в 2023 году (приложение 2). 

3.Передать в участковые избирательные комиссии  избирательные 
бюллетени для голосования на выборах депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва (по отдельному графику 
передачи избирательных бюллетеней). 

4. Возложить ответственность за получение и хранение бюллетеней  на 
председателей участковых избирательных комиссий. 

5.Направить настоящее постановление в участковые избирательные 
комиссии. 



2 
 

6.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 

 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 1 
 

к постановлению Алексеевской ТИК  
от «27» апреля 2023 года №15/66-1 
 

 
Распределение избирательных бюллетеней между участковыми 

избирательными комиссиями по единому избирательному округу для 
голосования на выборах депутатов Совета депутатов Алексеевского 

городского округа второго созыва  
 

№ УИК Число избирателей, 
зарегистрированных 

по состоянию 
на 01.01.2023г. 

Количество избирательных 
бюллетеней по единому 

избирательному округу для 
голосования на выборах 

депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского 

округа второго созыва 

Резерв избирательных 
бюллетеней для  
голосования на 

выборах депутатов 
Совета депутатов 

Алексеевского 
городского округа 

второго созыва 
1 2171 1900 100 
2 1989 1900 100 
3 1823 1700 100 
4 2390 2200 100 
5 2413 2300 100 
6 2321 1900 100 
7 2391 2200 100 
8 2390 2200 100 
9 2163 1950 50 
10 2385 2200 100 
11 2498 2300 100 
12 1799 1600 100 
13 1762 1500 100 
14 348 295 5 
15 2014 1900 100 
16 376 345 5 
17 178 145 5 
18 833 790 10 
19 582 540 10 
20 479 440 10 
21 558 545 5 
22 394 390 10 
23 743 695 5 
25 533 490 10 
26 363 340 10 
27 123 120 30 
28 311 290 10 
29 1266 1190 10 
30 1111 995 5 
31 1006 990 10 
32 84 80 20 



4 
 

№ УИК Число избирателей, 
зарегистрированных 

по состоянию 
на 01.01.2023г. 

Количество избирательных 
бюллетеней по единому 

избирательному округу для 
голосования на выборах 

депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского 

округа второго созыва 

Резерв избирательных 
бюллетеней для  
голосования на 

выборах депутатов 
Совета депутатов 

Алексеевского 
городского округа 

второго созыва 
33 614 590 10 
36 1111 1000 100 
38 592 590 10 
39 328 295 5 
40 128 95 5 
41 760 695 5 
42 209 195 5 
43 340 295 5 
44 176 145 5 
45 398 380 20 
46 1025 995 5 
47 973 890 10 
48 428 395 5 
49 108 95 5 
51 1066 950 50 
52 671 590 10 
53 402 390 10 
54 458 440 10 

ИТОГО 49584 45455 1795 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 1 
 

к постановлению Алексеевской ТИК  
от «27» апреля 2023 года №15/66-1 

 

Распределение избирательных бюллетеней между участковыми 
избирательными комиссиями по двенадцати одномандатным 

избирательным округам для голосования на выборах депутатов Совета 
депутатов Алексеевского городского округа второго созыва 

 

Наименование и 
номер 

одномандатного 
избирательного 

округа 

№ 
избирательн
ого участка 

Численность 
избирателей в 

округе по 
состоянию на 
01.01.2023 г. 

Количество 
избирательных 
бюллетеней по 

одномандатному 
избирательному 

округу  

Распределение  
бюллетеней 

На 
участок 

Резерв 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ № 1 
 

 4160 4000 3800 200 

1 2171 2000 1900 100 

2 1989 2000 1900 100 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ № 2 
 

 4144 3800 3600 200 

3 1823 1800 1700 100 

6 2321 2000 1900 100 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ № 3 
 

 4427 4400 4200 200 

5 2413 2400 2300 100 

15 2014 2000 1900 100 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ № 4 

 
 

4190 4000 3800 200 

7 
 

2391 2300 2200 100 

12 
 

1799 1700 1600 100 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ № 5 

 
 

4548 4300 4150 150 

9 
 

2163 2000 1950 50 

10 
 

2385 2300 2200 100 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ №6 

 
 

4260 4000 3800 200 

11 
 

2498 2400 2300 100 

13 
 

1762 1600 1500 100 



6 
 

Наименование и 
номер 

одномандатного 
избирательного 

округа 

№ 
избирательн
ого участка 

Численность 
избирателей в 

округе по 
состоянию на 
01.01.2023 г. 

Количество 
избирательных 
бюллетеней по 

одномандатному 
избирательному 

округу  

Распределение  
бюллетеней 

На 
участок 

Резерв 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ №7 

 3989 3850 3720 130 
4 2390 2300 2200 100 
44 176 150 145 5 
45 398 400 380 20 
46 1025 1000 995 5 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ №8 

 4155 3900 3775 125 
8 2390 2300 2200 100 
39 328 300 295 5 
40 128 100 95 5 
41 760 700 695 5 
42 209 200 195 5 
43 340 300 295 5 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ №9 

 4004 3700 3665 35 
14 348 300 295 5 
23 743 700 695 5 
29 1266 1200 1190 10 
30 1111 1000 995 5 
48 428 400 395 5 
49 108 100 95 5 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ №10 

 3969 3800 3730 70 
18 833 800 790 10 
31 1006 1000 990 10 
32 84 100 80 20 
47 973 900 890 10 
52 671 600 590 10 
53 402 400 390 10 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ №11 

 3608 3500 3355 145 
16 376 350 345 5 
17 178 150 145 5 
21 558 550 545 5 
22 394 400 390 10 
25 533 500 490 10 
36 1111 1100 1000 100 
54 458 450 440 10 

Алексеевский 
одномандатный 
избирательный  
округ №12 
 

 4130 4000 3860 140 
19 582 550 540 10 
20 479 450 440 10 
26 363 350 340 10 
27 123 150 120 30 
28 311 300 290 10 
33 614 600 590 10 
38 592 600 590 10 
51 1066 1000 950 50 

ИТОГО  49584 47250 45455 1795 
 


	АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	Приложение 1

